
 

1 / 2 
 

Příloha č. 3 - Kritéria věcného hodnocení 
4. výzva: MAS Otevřené zahrady Jičínska z. s. – IROP – Podpora složek integrovaného záchranného systému 

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP Č. 61. Výzva IROP - HASIČI - SC 5.1 (CLLD) 
 

Číslo Název kritéria Popis preferenčního kritéria 
Hodnocení 

(body) 
Charakteristika přiděleného počtu bodů 

1. 

Počet obyvatel 
obce/města, ve které se 
daný projekt realizuje ke 
dni 1. 1. 2022 dle údajů 
ČSÚ 

Místo realizace projektu leží v obci s počtem do 2 000 
obyvatel včetně. 

30 bodů V případě, že projekt zasahuje do více obcí,  
vypočítá se nárok na bodový zisk dle 
aritmetického průměru počtu obyvatel 
v obcích, ve kterých je projekt realizován. 
Žadatel počet obyvatel dohledá na stránkách 
ČSÚ k 1. 1. 2022. 

Místo realizace projektu leží v obci s počtem 2001 až 3 000 
obyvatel včetně. 

15 bodů 

Místo realizace projektu leží v obci s počtem 3 001 
obyvatel a více. 

0 bodů 

2. 
 

Stupeň nebezpečí v 
katastrálním území obce 

Místo realizace projektu leží v obci se stupněm  
nebezpečí II A dle přílohy č. 1 k nařízení KH kraje č. 5/2020. 

20 bodů 
Hodnotitel přidělí 20, 15, 10 nebo 5 bodů, 
pokud bude v popisu projektového záměru v 
příloze č. 1 - Šablona projektového záměru 
žadatelem popsáno, v jakém stupni 
nebezpečí se obec, ve které se projekt 
realizuje, nachází. Uvedený stupeň 
nebezpečí musí vycházet z Přílohy č. 1 k 
Nařízení KH kraje č. 5/2020, ze dne 5. 10. 
2020, kterým se stanovují podmínky k 
zabezpečení plošného pokrytí území KH kraje 
jednotkami požární ochrany (Věstník 
právních předpisů KHK, 2020, částka 8). 
 

Hodnotitel přidělí 0 bodů v případě, že 
žadatel nepopíše, v jakém stupni nebezpečí 
se dle přílohy č. 1 k nařízení KH kraje č. 
5/2020 obec, ve které se projekt realizuje. 

Místo realizace projektu leží v obci se stupněm  
nebezpečí II B dle přílohy č. 1 k nařízení KH kraje č. 5/2020. 

15 bodů 

Místo realizace projektu leží v obci se stupněm  
nebezpečí III A dle přílohy č. 1 k nařízení KH kraje č. 
5/2020. 

10 bodů 

Místo realizace projektu leží v obci se stupněm 
nebezpečí III B dle přílohy č. 1 k nařízení KH kraje č. 
5/2020. 

5 bodů 

Žadatel nedoložil, v jakém stupni nebezpečí se podle 
přílohy č. 1 k nařízení KH kraje č. 5/2020 obec, ve které 
projekt realizuje. 

0 bodů 



 

2 / 2 
 

3. 
Finanční připravenost 
projektu 

Žadatel doložil finanční připravenost projektu. 20 bodů 

Body budou přiděleny na základě informací v 
příloze k projektovému záměru dokládající 
zajištěné předfinancování. Jedná se např. o 
bankovní příslib, souhlas zřizovatele se 
zajištěním předfinancování, výpis z účtu 
žadatele s dostatečným zůstatkem 
(minimálně ve výši odpovídající požadovaným 
celkovým způsobilým výdajům u projektu), 
rozhodnutí zastupitelstva obce/města nebo 
rady města o předfinancování projektu. 

Žadatel nedoložil finanční připravenost, tj. nedoložil, jak má 
zajištěno předfinancování projektu. 

0 bodů 

4. 
Finanční náročnost 
projektu 

Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, 
jsou ve výši 130 000 Kč – 2 000 000 Kč včetně. 

20 bodů 

Kritérium hodnotí finanční náročnost projektu. 
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, 
jsou ve výši 2 000 000 Kč – 5 000 000 Kč včetně. 

10 bodů 

Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, 
jsou ve výši nad 5 000 000 Kč. 

0 bodů 

 Maximální počet bodů pro získání podpory: 90 / minimální počet bodů pro získání podpory: 45 

 

 


